11APÊNDICE N.o 140 — II SÉRIE — N.o 204 — 24 de Outubro de 2005

no Centro de Saúde, do Barreiro, com a remuneração mensal de
E 631,15, com efeitos reportados a 16 de Agosto de 2005. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

19 de Setembro de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Deliberação n.o 3470/2005 — AP. — Por deliberação dos con-
selhos de administração da Administração Regional de Saúde de Lis-
boa e Vale do Tejo de 15 de Setembro de 2005 e da Administração
Regional de Saúde do Alentejo de 16 de Agosto de 2005:

Maria Clara Torres Soares Neto, auxiliar de apoio e vigilância — auto-
rizada a transferência do quadro de pessoal do Hospital do Espírito
Santo para o quadro de pessoal da Administração Regional de
Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, Sub-Região de Saúde de Setúbal,
Centro de Saúde do Montijo, nos termos do n.o 1 do artigo 25.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com a redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

26 de Setembro de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Deliberação n.o 3471/2005 — AP. — Por deliberação de 7 de
Setembro de 2005 do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, no uso de competência
subdelegada:

Margarida Ivone Maria Sousa Rassul, enfermeira graduada do Centro
de Saúde de São Sebastião — autorizada a licença sem vencimento
de longa duração, ao abrigo do artigo 78.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Novembro, conjugado com o estabelecido no despacho
n.o 3/92, de 5 de Março, com efeitos reportados a 19 de Setembro
de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

27 de Setembro de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro Silva.

Deliberação n.o 3472/2005 — AP. — Por deliberação de 30 de
Agosto de 2005 do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, exarada por competência
subdelegada:

Carmen Isabel Torres Calhau — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo por três meses, ao abrigo do n.o 3 do
artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aditado
pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 68/2000, de 26 de Abril, para desem-
penhar funções inerentes à categoria de técnico superior de
2.a classe do regime geral, área de nutrição, no Centro de Saúde
de Costa da Caparica, com a remuneração mensal de E 1268,64,
com efeitos reportados a 13 de Setembro de 2005. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

21 de Agosto de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de Recursos
Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6758/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
9 de Agosto de 2005 do presidente do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo:

Vanda Sofia Carvalho Silva, enfermeira — autorizado o regime de
acumulação de funções de doze horas semanais, ao abrigo do
artigo 31.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, para
o Centro de Saúde de Almada, com efeitos a 13 de Setembro
de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

20 de Setembro de 2005. — O Chefe de Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6759/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
12 de Setembro de 2005 do presidnete do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, no
âmbito da competência delegada:

Iolanda Maria Marques Caseiro, assistente administrativa, pertencente
ao quadro de pessoal do Hospital de Nossa Senhora do Rosário,
S. A. — autorizada a requisição, pelo período de um ano, para
o Centro de Saúde da Moita, ao abrigo do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro. (Não carece de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

20 de Setembro de 2005. — O Chefe de Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6760/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação
de 30 de Agosto de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, exarada por
competência subdelegada:

Maribela Razão Teixeira — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo por três meses, ao abrigo do n.o 3 do
artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado
pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26
de Abril, para desempenhar funções inerentes à categoria de assis-
tente da carreira médica de clínica geral no Centro de Saúde do
Seixal, com a remuneração mensal de E 1712,88, com efeitos repor-
tados a 1 de Setembro de 2005. (Não carece de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

21 de Setembro de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6761/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação
de 30 de Agosto de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, exarada por
competência subdelegada:

Lénia Maria Marques Nogueira Lopes — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo por três meses, ao abrigo do
n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000,
de 26 de Abril, para desempenhar funções inerentes à categoria
de assistente da carreira médica de clínica geral no Centro de Saúde
do Barreiro, com a remuneração mensal de E 1712,88, com efeitos
reportados a 1 de Setembro de 2005. (Não carece de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

21 de Setembro de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6762/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação
de 11 de Agosto de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, exarada por
competência subdelegada:

Ana Rita Alves Ribeiro — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo por três meses, ao abrigo do n.o 3 do
artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado
pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26
de Abril, para desempenhar funções inerentes à categoria de técnico
superior, área de psicologia, no Centro de Aconselhamento e Detec-
ção Precoce da Infecção pelo HIV do Distrito de Setúbal, com
a remuneração mensal de E 1268,64, com efeitos reportados a 9
de Setembro de 2005. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

21 de Setembro de 2005. — O Chefe da Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6763/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação
de 30 de Agosto de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, exarada por
competência subdelegada:

João Gonçalves Pereira Sequeira Carlos — autorizada a celebração
do contrato de trabalho a termo certo por três meses, celebrado
ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, aprovado pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março,
e 68/2000, de 26 de Abril, para desempenhar funções inerentes
à categoria de assistente da carreira médica de clínica geral no
Centro de Saúde da Costa da Caparica, com a remuneração mensal
de E 1712,88, com efeitos a 1 de Setembro de 2005. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

21 de Setembro de 2005. — O Chefe de Divisão de Gestão de
Recursos Humanos, Agostinho Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 6764/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação
de 11 de Agosto de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, exarada por
competência subdelegada:

Júlia Cláudia Pereira Vinhas Martins de Faria — autorizada a cele-
bração de contrato de trabalho a termo certo por três meses, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, aprovado pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março,
e 68/2000, de 26 de Abril, para desempenhar funções inerentes
à categoria de técnico superior, área de psicologia, no Centro de
Aconselhamento e Detecção Precoce da Infecção pelo HIV do
Distrito de Setúbal, com a remuneração mensal de E 1268,64, com